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Âl» » ' JOâ. В. Дим» Рака $25.100 Дріб- '»u6_.На 22

сцш аааяушшка eûutoy ТУРФДЬа ил аоаекіа ЯЖ Всего $25686.
Отак бесідувала аж Ж) 2 год в мові Всім жертводавмам васжадувмо ви-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Др. В. МАСНИЙ

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖП_ CJL. UL0.0 )ДР. Ф. РИБАК
M.D.. С.М- LM.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
H. АіЯ сншікт* до воїну Я веселіше стає І Ст.■s аз етямцет кігтя. Ми вв дМсаосга ВОЛІ подумати вад там. і ажою евер- «U КЖІЛПВХ ATS. нам <

ґ*ю * сплою ведегьса прав* поніж ВЕСТ* РІЧНИЦЯ Р.З.Т. Уроду*(НаГ Гісеред робпвввіві горожамТ| роби вшивок. щоб првешпштв 
дена вомолааюі боротьби. Вродвоое* В мигав» раді ви маємо

Аті IL Ч. Офіс: — Зве SELKIRK АТЖ.одного вашого
іьвоВ раді ґ. * Гевсьора Дні 28. жовтні св*.*уваги ми 6ту 

річницю існуванні РЗ.Т мітінгом З 
КіЧвнер прибув той. П. Гуяіаж. Toe. 
В Семчишнн. відкриваючи мттінг 
привітав присутнії І полоши ціль 

Відтак промовив 
тов. IL Г у отак. У свої* промові па­
че ринув бесідник діжльність обох ор- 
ганіїапі* ТУРДік і РЗТ, пере повів

а в
— 362 ALFRED АТЖ.нуртовані вра Увр. Роб. Домі роби РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ 

В ЛИСТОПАДІ.
ам вже WINNIPEG. MAN.. CANADA

В суботу. L грудна, драмспівтур- 
тож відоерев драну 'Веріоаинш* а 
корвета наакіі преси, котра випала 
на дівич айно добре Скап У Р.Д. була

. . дібсаау школу 
Про цю анюлу врогоаошуваио ша ріж 

аідормемстваї До ввюлп 
ваасааоса поверх аісівдесгта ожогвв- 

Кола органіками вала веред со­

ска икаиие ИІТТНГУ ЦІКАВІ ФІЛЬМИ В УКР. РОБ. 
ДОМІ В ТОРОНТО. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАДня 27. жовтієш віл or рано в нас 

аматорське представлення ‘Чия Ди-. _ _
т**а?\ Слідуючого ти. 2*. жовтив. "РМ» * мадани. P2LT.. ааазаа «

придбанні Головним Зарядом РЗ.Т.

Обсерватор.
матиме* публічної
**■ првпоручево т. * Генеьоровн 
шкільному тростоан. вьобв справу во- 
рушаа па тагіїдввю шкільної рал*

"ліВськоі шко- В понеділок, вівторок І сере­
ду, 24, 25 і 26 грудня, буде ви­
ставлена фільма "ПАТРІОТ" 
з участю славного німецького 
кіно - актора ЕМІЛЯ ЯННІНҐ- 
СА. Ця фільма змальовує в я-

оі води В нвАлішвої матерії І сукна по
концерт-мітінгом роботу ні омшчеїві* час і sa нлТАК ПРАЦЮЮТЬ У НАС. відсвяткували

6-т\ річницю існування РЗ.Т 
цсрт-ктпг викрив голова відділу Р мпового товариства, «мав про за-

ломоти, що їх внпаатжло Р.З.Т. хо-

Кон- ФаР**'1* * прмютіа дла члені» отою
A. CHOMA — МТ ВИДОМ ATS — WHNNIPBO, МАЖ.

3.1. то* Н Заїчкіаськнй. Відтак
Шкільна рада вирішила відпустити В переїзді на схід довелось мені з 
публічну школу дла вечіряил аекці* то* Яшанон чекати 8 годин на стації 
і навчанні почало відбувати» вії 19 Макіна. Я знав, що в ці* місцевості 
листопада. Наука відбувається три ве- існує відділ Р.ЗТ й 6а рішилися іід- 
чері в тижні Учні платіть за науку відати товаришів та поговорити де­
по $250 місячно 
на три каясі Вчать три учителі

рим своїм членам й родинам покер-діточа мандоліно ва оркестра відо- 
трала 'Інтернаціонал* й ще де-які ро- ших членів.
бітнмчі пісні Посеоетнні програми Свою промову закінчив тов. Гуи-
промовнв тов. Лілщак з Гемилтону. ■»* зазиаом, щоб «лнсува-тась в чле- Скравих красках днСПОТНЧИг
У своїй промові освітлив він діяль- ни Р.ЗТ. ті, ЩО стоять ше досі поза правління напів-божевільного

Школа розділена що s ними. Один з робітників, шо HlCTh р.ЗТ. за 6 років існування та тією зАіомоговою організацією. Впи- російського царя Павла І. За
Його стрінули по дорозі запровадив Про надбання обох прнютів в сьому еллось 9 нових членів. Зараз збіль* ВСЯКу ц|цу прийдіть побачити

ВІД часу отворсния школи вписало- нас до т.т. Сирники й Кебіча. секрета році Обюворючи обширніше зав- шився наш відділ РЗ.Т на 15 членів. фільму!
ся ше кілька учнів з инших народно- рів відділу РЗ.Т. Ледви веліли ска даНия Р.З.Т., тов. Ліліцак вказав на Надіємося, що незадовго в Лондоні а 1 ти 2 гі-
стей Школа поступає дуже гарно. ! за ти. що ми з Вінніпегу, як посипали кооперування організаційної праці значно побільшиться наш відділ Р.ЗТ '
Надіємося, що ця школа принесе ба- '■ питання товаришів за кандидату р.ЗТ. й ТУФРДім. На прикінці сво- новим членством. П не належить чия буде виставлена фільма
жаиі успіхи. Найкращоїо успіху шко- рою т. Колісника, за приюти Р.З.Т. еї промови тов. Ліліцак взивав при- припиняти кампанії за приєднуванням “ЖІНКА З МОСКВИ” 3 участю
лярам, а щира подяка українським ро- - А як там справа з тими 600 акра сутніх, шоб вписувалися в члени Р. нових членів в іапомогове товари- в|д0ц0ї акторки ПОЛІ Негрі,
біти мчим організаціям за те. що заня- ми землі? — питає один з них. З.Т. На той зазив вписалося 2 това- ство, а продовжувати п далі.
лися зорг амідуванням вечіриої аиглій- — Знаєте, які в мене думки? гово рИшки. Концерт-мітінг закінчився Т-шу І унчакови за Його прибуття » кп1лй-п л кіно-но-
ської школи для старших. рив тов. Кебіч. Ми цеї землі не смі в ід or ранням "Червоного Прапора". І на наш чітінг й його реферат наш від­

ьмо пустити в чужі руки. Я самий На ц листопада відсвяткували оди- ііл Р-З.Т. щиро Лікує. вини,
купую один або й два акри. І я та- нацяті роковини Жовтневої револю- : Р.З.Т.-кор, І. Д.

В пятиицю. 30 листопада, відбули- кож< скдзав тов. Скринка. ції й 6-річчя смерти погибших героїв
ся вибори радних до міської ради П мені припала до вподоби та дум- Мельничука. Шеремети й Цепка. В
і мейора. Шкільні тросін всі вибрані ка. бо й справді - іщ> значить розку- g годині вечером, відкриваючи кон- ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ-
через акламацію. Ці вибори були ""їй отих 6(0 акрів землі, щоб довко- церт-мітінг. голова тов. L Галаиджій Старанням відділу Жінсекції в Лет* І

ь історії ла «бо* прнютів затримати ше оту вказав на вагу й значіння свята. Хор бридж, у строюється в суботу, 22-го
з орхсстрою відспівали "Інтернаціо- , рудня, в Укр. Роб. Домі в Летбридж,
|нал". Потім тов. Данилюк переливів Алта. ПЕРШУ КОШИКОВУ ЗАБАВУ,

на якій буде при! равати добірна му- 
зика. Робітники й робітниці! ІІри-

щин> й здобутки Жовтня для про- ходіть на цю забаву чисельно, де за Tf|D À DIA HL U А О АС ADA 
лєтаріяту С.Р.С.Р. й для працюючих у бавитесь спільно і весело. Вступ для | UdAi rlvDllA oADAuA.

му шин 50 ц., для жінок 25 il Хто при­
несе кошик, тому вступ вільний.

ДР. Й. С. ЧАЙНІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (B A. M.D.)

вже BATHURST
Tel Trinity 7 132

Офіс і
STREET YCE AVІЗ»Томом ТО Ont

Уралові години — від 2. до 4. і від й. до &
Lloyorrook

ДР. ПОСИП МЕГАСАДВОКАТ СЕМЕН 03BD ОПЕРАТОР. ЛІКАР, ДКУШКР 
Найновіша екс-peâ машина Наймо-

полжгоджус всі справи судові — 
земельні І т. д.
— Адреса: —

До Офісу: 320 McIntyre Block. 

До дому вечером: 377 Garlibs St. 
WINNIPEG. MAN. 

н до офісу: 86 444. 
до дому: 54 662.

ВІШІ електричні
РАЦІЙ КОГО лічений недуг.

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 К і тс нам Block 

ТалфЄон 1341 Edmonton. Alta.

НАШ НН Н ДО б«МПФ-

Крім цього будуть показувані

те.тєфон
елєфон

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс-рей машина Електричні ма­
шини до лічення недуг. 
DUXDA8 ST. W. TORONTO 

Телефон до офісу: Трініті 
Тел. до мешкання: Трініті

МкькІ вибори.
Т

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
СТАРАННЯМ БАЗАРОВОГО КОМІ­

ТЕТУ ПРИ yj\Д. У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

387ВАЖНЕ ДЛЯ БУКОВИНЦІВ.
Хто хоче купити грунт і поля над 

Дністром, в селах Брідок, Мітків і Вік­
но, хай зголоситься на адресу:

КОМІТЕТ 
320 Stanley St.
Winnipeg, Man

7948
6257»иайживішими виборами 

Трзнскоим Українське зорганізова- велику фарму. 
не робітацтяо при У .Р.Д виступи-

Товариші
В НЕДІЛЮ, 23. ГРУДНЯ СТИЛСІВ ЛІК ВІД 

РЕВМАТИЗМУ.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІісторію Жовтневої революції, керен-До в цих виборах активно і з цілою иізаційиу працю в місци 

своєю силою. "Найбільше працювали заговорили про своє містечко Накіна. 
членкині з відділу Жінсекції, за Шо 4 Р°ки буде, як це містечко почало

будуватися. Українських робітничих
ПОШУКУЮ своєї тітки, Аннн 

Бурак, з села Стоне, повіт Заліщики 
Перебуває в Канаді, але де, не знаю. 
Хто знає, прошу повідомити мене па 
адресу:

Цінний і добре ділаючий лік 
для вилічення екютексу, хро­
нічного ревматизму, говту 

й лумбейго. ЦІНА $1.00.

всьому світі Дальше слідували хо­
рові Ьісні й декламації. Вдало і з

належиться Їм щире признання
Me йором зістав вибраний Вкллям родин є 15. Робітники працюють на 

Гейґ, машиніст з сіенарської шали.. самарській ярді і в равнд-гавзі 
Старий мейор провалився. Україн-

На забаву запрошується членів і член- 
кинь українських робітничих органі­

зацій та симпатинів.

Музика вдоволяюча. Вступ за добро­
вільними датками. Початок в 8-ій 

годині вечером.

Заряд
чуттям віддеклямувала вірш присвя­
чений тром героям т-ка Ткачик. Тов. 
ҐаланджіЙ у своїй промові підчеркнув 
той запал у боротьбі дванацятки. а з 
окрема Мельничука, шеремети

MARY MOSKAL 
Box 347 

Drumhkllcr. Alta

Відділ Р.З.Т. заснований тов. Клиба- 
ське робітництво разом з англійськи-! новським ЗО жовтня 1927 р. Зараз 
ми робітниками піддержували ново- є у віхгіті Р.З.Т. 15 членів і члеикинь 
вибраного мейора і він відніс побіду Товаришки працюють по своїм силам 
279 голосами більшості* І Свого часу зібрали були на будову

В другій варді українські робітники У*Р- Роб Дому в Торонто $12.50, на 
піддержували радного Дж. Мора і сплату довгу друкарні у Вінніпегу 
він зістав вибраний 307 голосами 
бідьііюсти від свого противника 
третій в^рді українське робітництво 
підлержува.ю кандидатуру т. Мих.
Трилінійкою, члена наших організа­
цій. Ніхто не мав надії на його ви­
бір. Навіть самий т. Трилінський знав, 
що він небу де вибраний, але канди- 
ЛЗ'вав. В тій варді було чотирьох 
кандидатів, а вибрати мали одного,
Канлидували два англійські робітни­
ки. а два українські. (Одного україн­
ського малограмотного кандидата 
підсунули "добрі люди" для “фону")
Там вибрано англійської о робітника 
Бейта. Тов. Трилінський був сліду­
ючим з голосами, відтак понище т.
Трилінського стояв дотеперішний рад­
ний Джексон, а вже дуже низько 
стояв другий український кандидат і

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Цим подається до відома всім чле- 

о нам і членкиням відділу Р.З.Т. у Вест 
.. Форт Вил'ям, шо РІЧНІ ЗБОРИ від-
Цспка за визволення працюючих з будуться в неділю, 23. грудня, в год.

2. по полудні, в Укр. Роб. Домі. Кож­
ний член і кожна членкиня повинні 
прибути на збори й взяти слово у 
всіх нарадах. Заряд.

W. A. STILLДО РЕНТУ дві кімнаті під числом 
584 Причард евню. Вхід осібний. 
Зголошуватись може кожний під ч.: ;

584 PRITCHARD AVE 
Winnipeg. Man.

THE DEPENDABLE PHARMACISTНАЙНОВІША ТЕАТРАЛЬНА 
КНИЖКА!

54 Bond St., Transcona, Man. 
Телефон: 173пансько-шляхетського ярма.

На всіх концерт-мітінгах людей бу­
ло досить багато й успіх так мораль­
ний. як і матеріяльний був немалий.

17 листопада в нас встроїли забаву, 
а на 24. листопада аматорський гур­
ток підготовив 2 представлення "Свід­
ки перед богом" й “Чорт не жінка”.

Отак працює в нас пресовий комі- 8-ій

$21.00, на будову Укр Роб. Дому у Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерськомо Видавничого 

Товариства
ДУЖЕ ЦІКАВА П ПОВЧАЮЧА 

П€СА НА З ДИ 
Костя Кошевського

Форт Вид'ям $11 75, а сьогорічна ли­
стопадова кампанія дала до $50.00. 
Майже всі є передплатниками^ нашої 
робітничої преси В жовтні ц. р. за­
снували відділ Жінсекції. Вписалось 
7 члеикинь. На спільних сходинах чи­
тають “Азбуку комунізму", “Хто такі 
комуністи й чого вони хочуть?" Над 
прочитаним відбуваються дискусії. То­
варишки випередили в де-чому това­
ришів, от хоч-би в тому, що оснува­
ли вже відділ Жінсекції. не чекаючи, 
аж відкриють відділ ТУРФДім. Дітей 
у шкільному віці є 27. Хотіли-б роз­
почати працю в Діючій Школі, так 
немає в них за шо втримати вчителя. 
Розпочали будову власної домівки за­
велику на 32X20 з кошторисом 500 
до 1,000 доларів.

В

КОЛЮМБІЯ ТРУФОНИК ФОНОГРАФЕДМОНТОН, АЛТА.
Повідомляється всіх членів і член- : 

кинь відділу Р.З.Т. в Едмонтон, Алта., 
що в середу, 2. січня 1929 

вечером. в салі Укр.
тет, щоб придбати фондів на пресу й відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відділу Ро­

бітничого Запомогового Товариства.
На цих зборах не будеться принима-
ти членських вкладок. Кожний член £ цс дуже цікава комедія про те, як
і членкиня повинні прибути на час, i/vnKVJii хотіли komvhv ооганізувати щоб взяти участь \ важних нарадах ?уркул| хо™™ комуі^ ортанізувати

» та у виборі нового заряду на 1929 і й то з того вийшло. В песі всего ли­
ше 8 дієвих осіб. Надається до ви­
стави на найменших сценах.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 Ц-, АБО 
8 ПРИМІРНИКІВ ЗА $1.50. 

Замовляйте 8 примірників, не пере­
писуйте ролів.

Замовлення разом з належитістю 
засилайте на адресу:

$25.00 ГОТІВКОЮ, А ПО $5.00 НА МІСЯЧНІ СПЛАТИв год. 
Дому

КУРКУЛЯЧІ МРІЇ.на купно друкарської машини.
Робкор И.Д.

ГРАЛИ ДРАМУ “ДУШЕГУБИ Заряд.
Вест Форт Вид'ям, Онт.

МОНТРЕАЛ, КВЕ.
Цим подається до відома всім чле-

u „ІД иіп.рйОГТІ ні тогtv.Hiі n'en- n Н нам ‘ ЧЛЄИКИНЯМ ВІДДІЛУ Р.З.Т. В МоН- в ЦІЙ місцевості виотрано песі п н. що „ нсді.тю. ЗО. грудня, в то-
Лушсгубн . Ролю Нічіпора вико- днні 2-ій nu полудні в Принц Артур 

на но дуже добре. Де-які аматори салі відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ відді- 
переборщували у грі, решта амато- л>‘. Р-3 ^6 де в>ДвІяовий заряд дасть

звіт з загальної праці за цілий рік. 
рів вивязалися вдово.тякшо. Одяг в ТоМу е и6овя(кпм кожного -члена й 
де яких аматорів не відповідав вимо- кожної членкині явитись на збори.

В суботу 10 листопада ц. р. старан­
ням драмгуртка при відділ ТУРФДім

\*mj

WORKERS <t FARMERS
Неряха Наталка не могла На річних зборах буде провірення PUBLISHING ASS’N,

к'ічий*1 раз ТмаеСздатт|Ь звіт ТтаНприч'ину СоГ * McGregor 8U..
своєї неприсутности. Нових членів Winnipeg, Man.

городі, як під вінець, в цьому-ж у- радо вітаємо. Заряд,
бранню поралась коло печі з горшка­
ми. Те саме і з парубками: пороби­
ли себе гуралямн, хоч в п’єсі нічого 
за гуралів не згадувалось. Понадіва-

СПЕЦІАЛЬНЕ ВИДАННЯ “ЙОНГ ВОРНЕРА” гам п’єси, 
втримати порядку в хаті, убралася і
намалювалася до полення грядок на

Замовляйте спеціядьне видання на 6 сторін англійського часо­
пису “Йонг Воркер”, присвячене кампанії проти будування кружля- 
ків. Зміст спеиіяльного числа такий:

Destroyers < Cartoon )
OVERNMENT PrEFARES FOR COMING War

Колюмбія Труфоник столовий фонограф, грає так як і великий 
фонограф. До того він є легкий і можна його брати куди небудь.

Кабінет є юріховий, величини 15 цалів високий і 20 глибокий 
Голосник найновішої моди, дає чистий голосний звук Накручується 
дво-спруікиновою системою: за одним разом накрученим машини, 
грає три рекорди.

ПОШУКУЮ своїх братів, Василя 
і Манолія Мігайчуків, сини Миколи; 
походять з села Брідок, повіт Застав- 

Оцим подається до відома членам на Буковина. Перебували до недав-
ЛН білі, вишиті без рукавів кожушки: щ^'Йчнї ЗБОРИ “п ал.іш'п .Г'відділу "ор. ° Хто "за^х^зна^абі'ГионіГсамі 
брилі пообтикали ріжними квітами і відбудуться в власнім будинку в не- хай

ділк», Ю. Грудня 1928 р., в юдині 1-ій 
по полудні. Всі члени відділу повин­
ні обовязково явитися на ці збори

ПРУДГОМ, САСК.Х.

Oscar Ryan 
Joe Silver 

J. L. Farley

Тиж. Em tor

Sam Carr 
G. Andrews

King G
Fight the Navy League 
C L P Election Youth Demands 

of THE Y.C.I.
Knights of the Kanaoian Kristian 
Where Does Trotekv izm Lead to?
New Forms of Youth Work in Trade Unions

Fifth Congress ЦІНА $48-50 ГОТІВКОЮ.
10 рекордів ше даємо даром, коли заплатите 
готівкою; і після заплачення останньої рати.

Krusade зголосяться на адресу:
NICK MIHAYCHUK 

C.N.P.L. Co. — Camf 10 
Wasa В. С.

поначіпали китиців, бракувало ше заЧ 
ткнутої за пояс малої сокири.

А щоб ті недомагання обминути, точно на означений час. 
все-ж таки треба над собою попрацю- За відділ ТУРФДім в Прудгом, Саск 
вати і треба руководитись вказівками ^ " Савяк, епхшка,
режісера та пристосовуватись до ви- 

,мог даної п'єси. Треба-ж зрозуміти, 
що аматорська вистава це самоосвіт-

С©SFORTS AN 
ONVCNTION

Capitalist
Pioneer C Draws Near НОВІ КОЛЮМБІЯ РЕКОРДИ ЩОЙНО ВИЙШЛИ 

10 цалеві по 75 центів.
C. Marriott 

Etc.
Editorials

News—Industry—Storie Cartoons—Sport

Передплаті на рік 56 центів. — Поодиноке число 5 центів. 

Замовлення посилайте на адресу:

ПРОДАЖ 19 акрів виробленої 
Йної землі в околиці Сейнт 

Ендрювс, Май. Земля положена 13 
миль від Вінніпегу; 3 милі від при юту 
організації Р.З.Т. ; 3 бльоки від Мейн 
стріту. Є хаТа, стайня і инші будин­
ки. По блиші інформації зголошуй­
теся листовно або особисто на адресу: 

DM KULIKOWSKI

Иголова.
СКРИПКОВІ РЕКОРДИ 

Павла Гуменюка.
ПІСНІ І КОМІЧНІ РЕКОРДИ 

Е. Жуковський, барітон.СОДБОРИ, ОНТ.THE YOUNG WORKER 
Room 20, Athena Bldg., 163У, Churcr St., Toronto, Ont. 158УС Було та нема.

Хаїм щоб здоров. 
156УС На ф.ірми 

Брехня.
152УС Алелуя я бом.

Стація зімни вода. 
146УС Жінка в небі 1.

Жінка в небі 2.
142УС Допитався.

Ват ду ні сей.
139УС Відьма, Часть 1.

Відьма, Часіь 2.
124УС Спорт американський.

Історія з пирогами. 
118УС Лянцманка.

Погані часи.
110УС Синочок.

Образований.
112УС Вуйко з ІІенсельванії.

Комедія тай годі. 
89УС Пісня невольника.

їзда на аеропляні. 
82УС Що найшов, то твоє.

Ой зацвила калина. 
18УС Лист з краю.

Волокні ка.
19УС Що грубе то добре. 

Зрадниця.
13УС Старість не радість.

Не женися сину.
5УС Молода на відході.

Віват пані свахи.
6УС В хаті çeeKpyxH. 

Ковалівна.
94УС Пише мені жінка.

Від початку до кінця.

159УС Вечерниці. Часть 1.
Вечерниці, Часть 2.

154УС Спросини, Часть 1.
Спросини, Часть 2.

14-ЗУС Кума з міста йшла.
Танець мого к> ма.

140УС Поправним в Америці, Ч. 1.
Поправний в Америці, Ч. 2. 

136УС Свекруха бє і плакати не дає 
Кум до куми.

131 УС Заручини в Америці 1.
Заручини в Америці 2. 

128УС Танець з під Львова.
Заяць жених.

93УС Ой дівчино дівчинонько.
Коло гаю проходжаю.

111УС Попразент, Часть 1.
Гіопразент, Часть 2.

90УС Козак Трепак.
На сінокоси, Коломийка. 

73УС На весіллю під хатою.
Ой там за лісом.

41 УС Вінкоплстини.
Заручини.

42УС Гіояравини, Часть 1. 
ііоправини, Часть 2.

Цим подаємо до відома всім чле­
ні дділ у ТУРФДім в Содбори, Онт.,
РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в неді­

лю, Ю. грудня, в годині 2. по полудні 
в салі Укр. Роб. Дому Обовязком 
всіх членів прибути на ці збори, ви- ПОШУКУЮ Петра Василькового, j 
рівнати вкладки і виконати инші о- який приїхав минулого літа з Гали 
бовязки. Нових членів радо вітаємо, чини. Перебуває або в Саскатуні, або 

Наряд у Вінніпегу
то прошу подали мені і 

R М DUCH

ня школа, в якій вчаться так аматори 
Тихій.які і слухачі.

шо
St. Andrews. Man

УВАГА! РОБІТНИКИ ТОРОНТО! УВАГА! = ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУі!

В НЕДІЛЮ, ЗО. ГРУДНЯ. В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
---------відбудеться----------

В АЛГАМБРА САЛІ 450 СПАДАЙНА УЛ.

І Хто знав би. де він е.
його адресу.

Коністон, Онт.
КЕНОРА, ОНТ. Uncas-on-Thames

Norwich. Conn.Дня. 25 листопада, відсвятковано 
4-ту річницю Укр. Роб. Дому в Коні­
стон.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім від­
будуться \ вівторок, 25. грудня, в го­
дині 2.30 по полудні, в салі Укр. Роб.

У святі взяли участь всі робітничі Дому. Кожний член і членкиня по- 
організації, що гуртуються при У.Р.Д. винні явитись точно на означений час
Гнат.» німітип ГТ тип МШЮ1ІНОВЗ ТІ- ЩО НЄ «ЬЛЯТЬСЯ ЗОВСІМ 1 НЄ ОПрЗВ- НОВИНИ ЧЄ
Свято відкрила старша мандоліно а дають сво€І неприсутности, будуть Україну, 
орхестра діточим Інтернаціоналом потягнені до відвічальности Заряд 
Вступне слово забрав голова концерту ------------

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ПОШУКУЮ свого сина, Івана Укра­
їнця, з села Рогізна, Буковина. Про 
нею не маю вістки вже один 
Він правдоподібно перебрався з

рез границю на Радянську 
Хто про нею знає, то про­

шу повідомити мене на адресу:
Радянські газети прошу о передрук.

ILIY UKRAINETZ 
233 Beach Rd.
Hamilton. Ont.

піонерської потенції. Промовці з-поза міст* гра. танці, 
оркестр* й нн. Прихопіть гро над но! Кличте знайомих!

з нагоди £
і

т. М. Костанюк, з’ясовуючи в коротш 
діяльність робітничих організацій за 
минулих 4 роки. Дальше мандоліно-

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Оцим повідомляється всіх членів й

“ —чі —~ -гВЯЯГЛЖ'ДЛЛВ»
граму вдоволяючо, за що публика ві- відбудуться в неділю, Ю. грудня в віт Косів. Від 1911 до 1922 р пере- 
тала її оплесками. годині 2-ій по полудні в Укр Фарм бував в Келгарі, Алта. Від 1922 р.

Посеоетнні поогоамн забпав стово Ломі Всі ЧЛ5НИ й ЧЛСНКИНІ п<Івиин“І нема про нею чутки. Хто з читачів 
Посередині програми заорав слово приб>ти на збори на означений час. знае іе Bj„ е, прошу мене повіло-

t. М Попович. У своїй промові пе- Нових членів радо вітаємо. Заряд. мити Ні1 алресу:
реповів він розвиток і діяльність ро- ------------- OSTAFIJ FEDYNCHUK
блничо-фарнерськнх організацій, як БРЕНТФОРД. ОНТ. ' “.Г'Л'т’^и Lsf.°U™
т^кож на прикінці завивав присутннх 
до сплати довгу, що тяжить ще на 
Укр. Роб. Ломі

ВІД ПОНЕДІЛКА 10. ДО СУБОТИ 
22. ГРУДНЯ 1928 РОКУ

43УС Чабан.
Г уцулка.

44УС Грай або гроші віддай.
Танець під вербами.

45УС Придани
Пересувний.

46УС Ой піду я шіхер віхер.
УкраїнськогРуський тустеп. 

47УС Ой козаче бітовусий 
На весіллю при вечері. 

75УС Вальс, Бандура.
Полька Парубоцька.

77УС Вівчар на сопілці.
До Почасва на відпуст. 

79УС Забава в стодолі 1.
Забава в стодолі 2.

84УС Гоп, Вальц.
Танець, присюди.

85УС Як зачую коломийку.
Ой чому ти не такий.

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 
——— відбувається--------

98УС Лихо.Оцим повідомляється всіх членів й 
члеикинь відділу Р.З.Т в Брентфорд,
Онт РІЧНІ ЗБОРИ відбуд

Опісля приступає но до колєкти І В неділю. 30. грудня, в 2-ій годині по 
свої жертви слідуючі робіт- полудні, в салі на Марксі стріт під 

числом 20. Всі члени й членкині по- 
, _ ^ Н винні обовязково прийти й вирівнати
В. Головач $40.00; по $10.00: М. По- сво, вкладки, як також взяти участь

Нових членів ра- 
Заряд.

ПОШУКУЮ своєї сестри, Гафії 
Партики. Я маю деякі річи для неї 
передати. Хто знає, де вона, або 
сама хай зголоситься на адресу:

PETER PARTYKA 
Camf 1

Osaquan. Ont

ВЕЛИКИЙ Пів Правди.
15УС Ой мати москаль в хаті.

Ой піду я лугом, лугом. 
16УС Сійся родися на щастя. 

Пішла мати на границю.зложилиБАЗАР ннки і робітниці
МИХАЙЛО ЗАЗУЛЯК, БАРІТОН.
96УС Повій вітре на вкраїиу. 

Розлука тН розлука.
пович. Т. Яюда, К Атаманюк, Д. Бі- у важних нарадах 
лава. 3. Спеко, К., Д. .Марущак, C -*0 вітаємо. 
Кормило, Д. Гіроданик, L Русковоло- ————---------

МАЮ умебльовані покої до винай- 
му для самотних товаришів. .Можуть 
варити їсти й прати. Є гаряча вода 

п й лазні. Зголошуйтесь до складу ПОШУЮЮ свого швагра. Павла мс6лів під чнсл„.
по $5.00: R Пелехатий, В Щ\па- Адацчука. який перед війною приїхав 2246 w. GRAND AVE.

ДО Канади й правдоподібно ПСреОу (іже> Chicago III.
ває у Вінніпеп Моя адреса.

HARRY SHULBA

СКРИПКОВІ РЕКОРДИ П. ГУМЕНЮКА 12 а. ГІО $1.25.
009УС Українське Весілля в Аме­

риці, Часть 1. і 2.
007УС Український

Український баль, Часть 2. 
006УС Парубки в корчмі, Часть 1.

Парубки в корчмі, Часть 2. 
012УС Лемківське Весілля, Ч. 1. 

Лемківське Весілля. Ч. 2.

99УС 11разник, Часть І.
Празяик, Часть 2.

48УС Українське Весілля, Ч. І.
Українське Весілля, Ч. 2. 

49УС Хрестини, Часть 1.
Хрестини, Часть 2.

011УС Вертеп, Часть 1.
Вертеп, Часть 2.

Ми самі платимо за пересилку.

баль, Часть 1.‘ Н* цьому базарі за дуже дешеву ціну можна набути 
Індики, гуси, кури, шинки, ріжні річи, перекуски, сло­
вом всяку всячину. Для дітей влаштовано спеціальну 
риболовну. Хто прийде на базар, той весело і корисно 
проведе печер. Переказуйте про це своїм знайомим!

чинський, Д. Білоус, L Шдемкевич, Д. 
Боговос. В. Приймак, L Бучовський. 
X Гуцуляк, П. Голик. М. Костанюк, 
О. Мойскж, Л. Постовим, R. Богонос.

НА ПРОДАЖ 5-кімнатова хата, ви- 
гідна для Сі-Пі-АрськогоР. О. Ex Shaw Alta. робітника

.................... ..... ...............; ; Хата побудована нл лоті 50X150 Ха-
і п г» п м а • МАЮ НА ПРОДАЖ свіжі, лише шо ra в добрім порядку й тепла. Школа
L перемиоіда. в. .іазаровнч, м. Икоз- ]шаочеіі гречані крупи. Продаю по й стріт-кара близько Продам за 
лев, ft Дуд**, Гр. Савка. С. Куташ, $6.00 за 100 фунтів Замовлення ра- $2.200 готівкою, або за $2.400 на ви­

плат. Зголошуйтесь до властителя 
по 6-ій годині на адресу :

623 JARVIS AVE.
WiNMiFce. Man

COLUMBIA MUSIC COMPANY
TORONTO, ONT.

IL Оигуряп, Ст. Атаманю*;
no Si.00: Апиа I It рейка, R Сусла. 

М Крижаноьськнй: по $ИЮ: Н Гаа-
ПРИХОДІТЬ ВСІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА! зом з грішми шліть до:

THEO. TRAKALO 
R R. 4. Box 44
Watsrfi

602 QUEEN ST , W. —
Out

4

, ..... . . ............. .......................... ................
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ПЕРШОРЯДНІ УНРАТНСЬНІ КРАВЦІ
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